
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

628
Besluit van 23 november 1977, houdende vaststelling 
van de datum van inwerkingtreding van de w et van 
19 oktober 1977, Stb. 578 tot verhoging van de grens van 
de bevoegdheid van de kantonrechters en van de grens 
van appeliabiliteit van vonnissen van deze rechters 
in burgerlijke zaken, alsmede van de grens, gesteld 
voor het doen van een verzoek tot een rechterlijk 
bevel tot betaling

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 14 november 1977, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht nr. 468/677;

Gelet op Artikel IX van de wet van 19 oktober 1977, Stb. 578, houdende 
verhoging van de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters en van 
de grens van appeliabiliteit van vonnissen van deze rechters in burgerlijke 
zaken, alsmede van de grens, gesteld voor het doen van een verzoek tot een 
rechterlijk bevel tot betaling;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De wet van 19 oktober 1977, Stb. 578 houdende verhoging van de grens 
van de bevoegdheid van de kantonrechters en van de grens van appellabili- 
teit van vonnissen van deze rechters in burgerlijke zaken, alsmede van de 
grens, gesteld voor het doen van een verzoek tot een rechterlijk bevel tot be
taling, treedt in werking op 1 januari 1978.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van het besluit dat in 
het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 23 november 1977
Juliana

De Minister van Justitie, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de eerste december 1977

De Minister van Justitie, 
De Gaay Fortman

Staatsblad 1977 628


	Stb-1977-628

